
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta. 

4. Pytania i interpelacje. 

5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 
2002 r. po uprzednim wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej i opinii 
RIO. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Ciepłowody. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie stosowania zwolnień w podatku od 
nieruchomości i ich stosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

9. Odpowiedzi na pytania i interpretacje. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Protokół nr VI/2003 
z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.04.2003 r. w sali nr 12 przy 

Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach 

VI sesję Rady Gminy Ciepłowody otworzył Przewodniczący Rady Gminy. Na podstawie 
listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji 
uczestniczyło 14 radnych, nieobecny - radny Karo leżak. 
Do przesłanego wcześniej porządku obrad nie zgłoszono uwag. Program sesji został przyjęty 
jednogłośnie. 
Ad. 2 Protokół z ostatniej sesji został przyjęty bez uwag, jednogłośnie. 
Ad. 3 Informację z pracy Urzędu Gminy przedstawił P. Wójt 
 10 podjętych zarządzeń wpisanych w rejestrze zarządzeń 
 sprawa wodociągu we wsi Piotrowice - Baldwinowice 

 budowa masztu pomiarowego siły wiatru 
 spotkanie z przedstawicielami firmy do przerobu rzepaku nt zmiany koncepcji budowy 

zakładu. 
Ad. 4 brak realizacji 
Ad. 5 Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2002 r. po 
uprzednim wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej i opinii RIO. 
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił informację z 
przeprowadzonych czynności kontrolnych w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2002 
wraz z opinią Komisji Rewizyjnej oraz uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy Ciepłowody, opinię RIO do wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Gminy Ciepłowody ./w załączeniu do protokołu/  
Pani Skarbnik - przedstawiła opinię RIO do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 
2002 r. 
Przew. Komisji Oświaty i Zdrowia - przedstawił opinię Komisji stałych Rady Gminy 
informując, że komisje analizowały zarządzenie Wójta w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2002 r. i przyjęły bez uwag. 
Innych uwag nie wniesiono, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2002 r. Rada Gminy 
rozpatrzyła i przyj ęła jednogłośnie bez uwag. 
Ad. 6 Przew. Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Ciepłowody, poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia o przedstawienie 
stanowiska komisji do tego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Zdrowia - poinformował, że projekt był przedmiotem 
obrad Komisji stałych Rady, zaopiniowany przez Komisje na wspólnym posiedzeniu 
pozytywnie w sposób jednogłośny. Innych uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 33/VI/2003 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody 
została podjęta jednogłośnie. 
Przew. Rady-pogratulował P. Wójtowi i zachęcił do dalszej pracy.  
P. Wójt - złożył podziękowania radnym będącym w Zarządzie oraz Radzie, pracownikom 
Urzędu Gminy, podkreślił, że był to rok trudny stąd pojawienie się kredytu na budowę hali, 
skutek wycofania się mimo załatwienia szeregu spraw z Wojewodą i Marszałkiem Urzędu 
Marszałkowskiego z podpisanego kontraktu w wyniku czego zostaliśmy sami z inwestycjami 
i nie było innego sposobu jak zaciągnięcie kredytu. W jego opinii było to dobre wyjście gdyż 
obiekty stoją, a szkoła funkcjonuje w takich warunkach w jakich powinna funkcjonować. 
Myśli, że ten rok mimo   trudności będzie podobny, uda się zrealizować budżet choć może nie 
w 100%ale na poziomie jak w tej chwili i co najważniejsze przy pomocy Rady uda się 
 
 
 
 
 



zrealizować te inwestycje, które są zaplanowane, wodociąg Piotrowie - Baldwinowice i 
przygotowywać się do następnych. 
Podpisano porozumienie z Urzędem Marszałkowskim na realizację programu pilotażowego 
zagospodarowania ścieków. Urząd Marszałkowski podjął temat jako pilotaż w sensie 
finansowania. Podpisano porozumienie 16 gmin leżących w dorzeczu Ślęży i Oławy. To jest 
porozumienie, które każe rozpocząć działania jednak efekty będą znane gdzieś za pół roku. 
ewentualnie za rok. 
Urząd Marszałkowski deklaruje pozyskać 75% środków unijnych na te zadania dla tych gmin 
leżących w tym dorzeczu, pozostałe 25% w przypadku gdyby gminy nie miały istnieje 
możliwość wzięcia kredytu z Banku EBORU. Jest to zamiar do realizacji w przyszłości. 
Radny Strama- przeniesione zostało Przedszkole, kiedy będzie przeniesiony sprzęt z ogrodu 
zimowego. 
P. Klusek -poinformował, że sprzęt nie będzie przeniesiony z uwagi na duży stopień zużycia, 
a trudno mu powiedzieć kiedy będzie zakupiony nowy. 

Przerwa 
Posiedzenie opuściła radna Markowska- obecnych 13 radnych 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie stosowania zwolnień w podatku od nieruchomości i ich 
stosowanie przedstawił P. Wójt. 
Projekt uchwały dotyczy tych co chcą rozpocząć działalność na terenie gminy Ciepłowody. 
Zapoznał zebranych z ulgami w tym zakresie ale po spełnieniu odpowiednich warunków. 
Podkreślił, że jest to następny krok po tym co zrobiono w następnym roku, zostawiono 
podatki na poziomie ub. roku. Jest to w pewnym stopniu zachęta dla rozpoczynających 
działalność. 
Przew. Komisji Oświaty i Zdrowia - przedstawił stanowisko komisji informując, że 
komisje 
po zapoznaniu się z projektem uchwały zaopiniowały go pozytywnie. 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 
Uchwala nr 34/VI/2003 w sprawie stosowania zwolnień w podatku od nieruchomości i 
ich stosowanie została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 8 Z projektem uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego zapoznał zebranych 
P. Wójt. Powołanie takiego zakładu jest konsekwencją ostatnich wydarzeń jakie miały 
miejsce w Starym Henrykowie. Zajmowałby się nie tylko wodociągami, kanalizacją ale także 
zakresem zadań komunalnych. Jest to zasadne z uwagi na większe możliwości kontroli 
takiego zakładu aniżeli w przypadku Zarządu. Przy takim rozwiązaniu łatwiej akceptować 
podwyżki wody, jest potrzeba czasu do oceny, ale trzeba wierzyć , że to wyjdzie. 
Pierwszy okres może rodzić problemy i perturbacje, jednak wszystkie propozycje będziemy 
konsultować. 
Przewodniczący Rady - zapytał o stronę organizacyjną powołanego zakładu. 
P. Wójt - od l lipca zakład musi istnieć, w połowie czerwca zatrudniony będzie kierownik i 
2 osoby. Zakres czynności dobrany będzie odpowiednio do dobrej organizacji pracy i 
pozwoli na dobre funkcjonowanie zakładu, Cieszy go , że ta propozycja przeszła. 
P. Parcheniak - zapytała o siedzibę zakładu. 
P. Wójt - siedzibą będzie kawiarnia. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Zdrowia - przedstawił stanowisko Komisji, 
informując, że komisje na wspólnym posiedzeniu zapoznały się z projektem uchwały i 
zaopiniowały go pozytywnie 12 głosami za, 2 głosami przeciw, l głosie wstrzymującym. 
Innych uwag nie wniesiono 
Uchwalę nr 35/VI/2003 w sprawie utworzenia komunalnego zakładu budżetowego 
podjęto przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym, 1 głosie przeciw. 
Ad. 9 brak realizacji 
 
 



Ad. 10. Przewodniczący Rady zapytał o sytuacje odnośnie sprzedaży mieszkań  w budynku 
byłego Przedszkola i sprzedaży budynku Przedszkola w Targowicy. 
P. Wójt Odnośnie sprzedaży lokali w budynku Przedszkola to sprzedano ich 10 na 11 lokali. 
Lokale sprzedano na poziomie pierwszej obniżki jednak nie niżej 
Odnośnie sprzedaży budynku Przedszkola w Targowicy ustalono przetarg na 14.05.03 r., 
cena budynku wynosi 72 tyś. 
Przew. Rady zapytał czy jest zainteresowanie kupnem tego budynku. 
P. Fronc -jak na razie nie było zapytań choć budynek jest bardzo atrakcyjny. 
Przew. Rady - przywołał temat zagospodarowania sprzętu z zimowego ogrodu. 
P. Wójt - odnośnie sprzętu ma już propozycje od sołtysów odnośnie zagospodarowania. 
Podkreślił, że teren parku n a którym znajduje się kort przekazany zostanie szkole 
Pani Parcheniak- poruszyła sprawę zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych. 
P. Wójt - skala problemu bardzo duża, jednak zatrudnienie to wyniesie od 5 do 7 osób na 3 
miesiące w zależności od zapotrzebowania w tym zakresie i na tyle ile dostaniemy z Biura 
Pracy. 
Nie przewiduje się zatrudnienia kobiet, z uwagi na brak zajęcia dla nich przez 3 miesiące. 
Zatrudnieni zostaną mężczyźni, którzy maj ą ciężką sytuację majątkową, w tej kwestii 
będziemy posiłkować się opinią z Opieki Społecznej. 
P. Bialkowski - zaznaczył, żeby w ramach prac interwencyjnych zatrudnić osoby, które chcą 
pracować a nie pić i nic nie robić. 
P. Wójt - pod tym względem nie ma możliwości upilnować zatrudnione osoby. 
P. Kopcza - zapytał czy przewidziane są remonty dróg lokalnych. 
P. Wójt - podkreślił, że na pewno robiona będzie droga w Starym Henrykowie, nie ma 
możliwości przymusić Powiat do jakichkolwiek inwestycji co wynika z braku radnego 
powiatowego 
Przew. Rady - zapytał o sprawę Ośrodka Zdrowia. 
P. Wójt - prowadzone są rozmowy z tymi co rządzą w Ośrodku Zdrowia , rodzi się pomysł i 
zaangażowanie. 
Przew. Rady - poprosił o zgłaszanie wniosków do przedłożonego projektu Statutu gminy. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął VI sesję Rady 
Gminy Ciepłowody o godz. 19°°



 


